РЕШЕНИЕ Совета № 66 от 31.05.2016года

О состоянии  обеспечения  первичных мер пожарной безопасности на территории  сельского поселения.
     Заслушав  и  обсудив информацию главы сельского поселения Тынбаевский сельсовет  Янгубаева Д.Д. о состоянии обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения, Совет сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района  Мишкинский район Республики Башкортостан   РЕШИЛ :

     1.В связи с  наступлением летнего  пожароопасного периода  :

  -Усилить и активизировать деятельность добровольных пожарных команд и добровольных пожарных дружин в населенных пунктах из числа граждан, в  хозяйствах и на предприятиях, организациях из числа работников предприятий;

    - Обеспечить все населенные пункты  сельского поселения, социально-значимые объекты, объекты экономики и жизнеобеспечения наружным водоснабжением для целей пожаротушения;

     - Провести покос сухой растительности вблизи населенных пунктов, сельскохозяйственных объектов, в том числе животноводческих комплексов;

    - Произвести ремонт, очистку пирсов, подъездов к водоисточникам наружного противопожарного водоснабжения;

    -В сельских населенных пунктах выполнить защитные минерализованные полосы, определить технику для проведения опашки вокруг населенных пунктов и прилегающих территорий к  лесному массиву. Организовать патрулирование мест проведения массового отдыха людей в  целях пресечения правонарушения в области пожарной безопасности в лесах;

    - Запретить на территориях сельских населенных пунктов сжигание мусора, травяного и сельскохозяйственного пала.

2. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить  на

постоянную комиссию  по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии (председатель Салаев В.С.)

Глава сельского поселения Тынбаевский сельсовет

муниципального районаМишкинский район

Республики Башкортостан

Д.Д.Янгубаев